®
MUNICÍPIO DEARARAQUARA

Gabinete do Prefeito -

OFICIO NO 1 1 99/2022 Em 04 de maio de 2022

Ao
Excelentíssimo Senhor

ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municípa

Rua São Bento,887

CEP 1 480] -300 - ARARAQUARA/SP

Protocolo: 4550/2022 de 06/05/2022 15 54
Documento: Resposta no l ao Requerimento Ro 331/2022
Interessado: PREFEri'uRA DO MUNicjPlc DE ARARAQUAKA
Destinatário: GER. DE E)(PEDIENTE. '

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n' 0331/2022. de autoria dos Vereadores RAFAEL DE ANGELI, ALUISIO

BOI E LUCAS GRECCO, pelo presente. encaminhámos a inclusa c(5pia do ofício

expedido pelas Secretarias Municipal de Cooperação dos Assuntos de Segurança
Pública

os protestos

Colocando-nos à disposição para o que for
consideração.$sa estima e

NHO SALVA

o /v

/ /

MUNICÍPIO DEARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COOPERAÇÃO DOS ASSUNTOS DE
SEGURANÇAPUBLICA

C)K-

Araraquara, 14 de ABRIL de 2022

Ofício n' SMCASP - 246/2022
Referência: Requerimento n' 331/2022

Vereadores: Rafael de Angelo, Aluisio Boi e Lucas Grecco

Prezado Senhor

Com meus cordiais cumprimentos, encaminho a Vossa Senhoria o oficio COMPDEC

017/2022 da Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil, a qual acolho as informações contidas

no documento

Aproveito a oportunidade para reiterar os nossos protestos de estima e consideração

Atenciosamente,

0rc00
RAIUNIOR

b DOS ASSUNTOS DE SEGURANÇA PÚBLICA

limo. Senhor,
ALANSILVA
Chefe de Gabinete

SECRETARIA MUNICIPAL DE COOPERAÇÃO DOS ASSUNTOS DE SEGURANÇA PUBLICA
Endereço: Rua Nove de Julho. 3419 - Jardim Dom Pedro 1 - CEP: 14.802-300 - Telefone: (16) 3339-6421

'.®
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE COOPERAÇÃO DOS ASSUNTOS
DE SEGURANÇA PÚBLICA

COORDENADORtA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

Araraquara, 12 de abril de 20;22

Ofício COM P[)EC - 0017/2Q22

Exmos . Se n hores

Vereadores

Com nossos cordiais e respeitosos cumprimentos, em resposta

ao requerimento n9 331/2022, desta egrégia Casa de Leis, vimos

através deste informar que a Secretaria Municipal de Cooperação dos

Assuntos de Segurança Pública, através da Coordenadoria Municipal

de Proteção e Defesa Civil, está em fase de preparação, seja quanto

à treinamentos e capacitações de agentes, bem como buscando

adquirir equipamentos necessários, para que possamos disponibilizar

uma equipe diária, para o apoio no combate de princípios e pequenos

ncêndios

Ressaltamos que quanto as capacítações, estamos bastante

adiantados, contudo em relação aos materiais e EPI's, aguardamos a

entrega de parte dos equipamentos que foram adquiridos através de

convênios com o Governo do Estado, através da Casa Militar e Defesa

civil. Contudo, estamos otimistas para que estejamos aptos a iniciar

os trabalhos quando do início do aumento do número de incêndios,

em razão da estiagem

\

\
COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

Rua 09 de Julho, 3.419 -- Jardim Dom Pedro 1 -- CEP 14802-300 -- Fine:(16) 3336-3505/ 199
e!!!al!: defesaciviléDararaquara.sp.gov.br

Defesa Civil
IJtil nas emeraênciaq. necessária todos os dias:

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE COOPERAÇÃO DOS ASSUNTOS

DE SEGURANÇA PUBLICA

COORDENADORIA MUNtC}PAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

Sem mais, renovo meus votos de estima e distinta consideração

e me coloco à disposição para quaisquer dúvidas ou esclarecimentos

At e n ci os a m e.Dt e

2
!0VALDg.LU« DELL'ACTUA JUNIOR

Coordenadoria Municípàl de Pro#eção e Defesa Civil

JOÃJ/A. 'EIRA JÚNIOR

Secretaria Muni#p7 peração dos Assuntos de Segurança
PÚ blíca

COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL
Rua 09 de Julho, 3.419 -- Jardim Dom Pedro 1 -- CEP 14802-300 -- Fone:(16) 3336-3505/ 199

ema//: defesaciviléDararaauara.se.aov.br

Defesa Civil
útil nas emergências. necessária todos os dias